CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2025
        (Do Sr. Antonio Brito)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação do PDL nº 906/2025.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados,  regime de urgência para apreciação do  PDL nº 906/2025, que
“susta os efeitos do Decreto nº 12.686, de 20 de outubro de 2025, que institui a Política
Nacional  de  Educação  Especial  Inclusiva  e  a  Rede  Nacional  de  Educação  Especial
Inclusiva”.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2025.

Deputado Antonio Brito (PSD/BA)

LÍDER DO PSD

*C
D2

56
71

63
29

20
0*

RE
Q

 n
.4

45
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

10
/2

02
5

19
:5

0:
33

.0
27

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256716329200

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 2  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 3  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER do REPUBLIC

 4  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB

 5  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do PP

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

45
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

10
/2

02
5

19
:5

0:
33

.0
27

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256716329200